
1 

 

COMUNE di CASALEONE 

Provincia di Verona 

UFFICIO SEGRETERIA 

Via Vittorio Veneto, 61 

Tel. 0442-328.719 

Fax 0442-328.740 

P.IVA 00659900237 
E-MAIL: segreteria2@comune.casaleone.vr.it 

 

BANDO DI GARA  
 

SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA 
PER GLI AA.SS.  2021/2022 e 2022/2023, 

 con possibilità di rinnovo per analogo periodo riferito ai successivi due anni scolastici 

CIG 8788409887 
 
STAZIONE APPALTANTE 
Comune di CASALEONE, 37052 – Via Vittorio Veneto 61, C.F. 0065990237: 
Pec: segreteria.comune.casaleone.vr@pecveneto.it 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Responsabile del procedimeto è Lucia Bonfante - Responsabile Settore Affari Generali – Segreteria 
Pubblica Istruzione – Servizi Sociali Tel. 0442328719 – email:segreteria2@comune.casaleone.vr.it. 
 
DOCUMENTAZIONE RELATIVA ALLA GARA  
La documentazione amministrativa di gara è disponibile sulla piattaforma Sintel, sul sito ARIA Spa 
www.ariaspa.it e sul sito internet, nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti” del 
Comune di Casaleone. 
 
 OGGETTO, IMPORTO  E DURATA DELL’APPALTO  
L’appalto ha per oggetto il servizio di ristorazione scolastica per gli aa.ss. 2021/2022 – 2022/2023 –con 
possibilità di rinnovo per altri due anni scolastici, per la scuola primaria di  Casaleone e Sustinenza, le scuole 
dell’infanzia di Casaleone e Sustinenza e per il Nido Integrato di Sustinenza, come descritto all’art. 1 del 
Capitolato.  
La preparazione, cottura e confezionamento dei pasti dovrà avvenire presso le cucine situate nelle 
Scuole dell’infanzia di Casaleone e Sustinenza.  
Come previsto nel Capitolato, le ditte partecipanti alla gara devono disporre, per tutta la durata dell'appalto, 
di un Centro di Cottura alternativo, per la gestione delle emergenze 
Il prezzo unitario a pasto, a base di gara è calcolato € 4,30, al netto di Iva; 
I costi per gli oneri per la sicurezza relativi a rischi da interferenze sono pari a 0 (zero) 
  
Il numero presunto di pasti per l’intero periodo dell’appalto è calcolato in n. 46.666, pertanto l’importo 
complessivo dell’appalto viene determinato in netti € 200.664,00, iva esclusa. 

.  
L’appalto avrà durata anni scolastici 2021/2022-2022/2023- con possibilità di rinnovo per analogo periodo 
riferito ai successivi due anni scolastici e, con proroga di mesi sei, ai sensi dell’art. 106, comma 11 del d.Lgs. 
50/2016, nell’eventualità che il Comune, al termine dell’ultima scadenza contrattuale non abbia terminato le 
nuove procedure di gara. 

Ai sensi dell’art. 35, comma 4 del D.Lgs. 50/2016, l’importo complessivo dell’affidamento, comprensivo di 
eventuali forme di rinnovi o opzioni, è pari ad € 451.494,00. 

 
 CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE  
Sono ammessi alla gara i soggetti di cui all’art. 45, comma 1, del D.Lgs. 50/2016. I concorrenti non devono 
trovarsi nelle condizioni preclusive e devono essere in possesso dei requisiti di ammissione indicati nel 
disciplinare di gara, dimostrati con le modalità forme e contenuti previsti nel disciplinare di gara stesso.  
Sono altresì ammessi concorrenti con sede in altri Stati, alle condizioni di cui all’art. 62 del D.P.R. 207/2010.  
 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE  

mailto:segreteria2@comune.casaleone.vr.it
mailto:segreteria.comune.casaleone.vr@pecveneto.it
mailto:segreteria2@comune.casaleone.vr.it


2 

 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 36, comma 9, e dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, applicando il sistema 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3, lettera a), come espressamente 
prescritto dall’art.144 del medesimo codice, per l’affidamento dei servizi di ristorazione;  
Per l’espletamento della procedura la Stazione Appaltante di avvale della piattaforma telematica di e-
Procurement della Regione Lombardia "Sintel", accessibile dall’indirizzo www.ariaspa.it. dove sono 
disponibili tutte le istruzioni per la registrazione e l’utilizzo della piattaforma stessa. 
 
RICEZIONE DELLE OFFERTE  
L’offerta dovrà pervenire, con le modalità specificate nel disciplinare di gara, esclusivamente in formato 
elettronico attraverso Sintel, entro le ore _____ del __________. Non sarà ritenuta valida alcuna altra 
offerta che non risulti pervenuta tramite la piattaforma Sintel entro l’ora e il giorno stabiliti.  
 
DATA, ORA E LUOGO DI APERTURA DELLE OFFERTE  
La prima seduta di gara di terrà presso la sede del Comune di Casaleone, Via Vittorio Veneto n. 61 – 
Casaleone (VR), in data che sarà definita e comunicata alle ditte partecipanti.  
 
ORGANO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO  
T.A.R. per il Veneto – Via Cannaregio 2277 30121 – VENEZIA – ITALIA, Indirizzo internet (URL): 
www.giustizia-amministrativa.it.  
Presentazione di ricorso: Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/1990 avverso il presente atto può 
essere proposto ricorso innanzi l’organo indicato entro il termine previsto dall’art. 120 del D.Lgs. 02/07/2010, 
n. 104. 
 

Il Responsabile di Settore 

Segreteria-Affari Generali Servizi sociali 

                                Lucia Bonfante 

  

(*) Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del testo unico D. P. R. 28 dicembre 2000, 
n. 445 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme 
collegate, che sostituisce il testo cartaceo e la 
firma autografa. 

 


